
   

Stránka 1 z 2 
 

 
Zápis z jednání Pracovní skupiny pro programový rámec OP JAK a OP TAK 

 

Datum konání: 11. 5. 2023, 11.00 hod – 12.00 hod, kancelář č. 214, budova radnice, nám. Přemysla 
Otakara II, č. 1/1, České Budějovice  
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Průběh jednání: 
 

• Projednání aktualizace projektových záměrů v OP JAK a následné vydání Vyjádření o 
souladu řídícím výborem ITI ČBA 
Členové pracovní skupiny byli seznámeni s procesem administrace před podáním žádosti o 
dotaci na projekt. 

1) Předkladatelé vybraných projektových záměrů budou vyzváni k aktualizaci projektového 

záměru. 

Termín: 05/2023 
Důvod: 
Parametry projektu, uvedené v projektovém záměru se mohly během doby od předložení 
projektového záměru (červenec 2022) do okamžiku podání žádosti o dotaci (červen 2023 a 
dále) změnit. Vyjádření ŘV ITI o souladu projektu se strategií (povinná příloha žádosti o dotaci) 
obsahuje parametry projektu (dotace, CZV, termín realizace, indikátory) uvedené v 
předloženém projektovém záměru. Tyto parametry ve vyjádření ŘV musí souhlasit s údaji, 
které budou uvedeny v žádosti o dotaci. Proto je nutné ověřit a případně zaktualizovat údaje 
v projektovém záměru. 

2) Manažer ITI posoudí aktualizované projektové záměry z hlediska dodržení finančního plánu, 

výše indikátorů a výše dotace.  

Termín: 05, 06/2023 
Důvod: 
Parametry projektu nelze libovolně měnit (navyšovat dotaci, prodlužovat termín realizace, 
snižovat cílové hodnoty indikátorů). Pouze ve výjimečném případě lze tyto změny akceptovat, 
ale pouze za předpokladu že jiný projekt tyto změny v celkovém objemu vykompenzuje.  

3) Po provedení kontroly a projednání případných změn s předkladateli manažer ITI zajistí proces 

schvalování řídícího výboru a vydání Vyjádření o souladu projektu se strategií a předá 

vyjádření subjektům za účelem předložení žádosti o dotaci. 

Termín: 06/2023 

Důvod: 
Vyjádření o souladu projektu se strategií je povinnou přílohou žádosti o dotaci. 

 

• Diskuse k metodice výběru operací a hodnotícím kritériím pro výzvu Mezisektorová 
spolupráce pro ITI v OP JAK (dle zaslaného podkladu z dnešního dne).  
Po krátké diskusi bylo dohodnutu, že předkladatelé projektových záměrů se důkladněji seznámí 
se zaslanými dokumenty a případné dotazy, či připomínky budou zaslány písemně.  
 
 



   

Stránka 2 z 2 
 

• Informace k OP TAK – příprava výzvy řídícího orgánu k předložení programových rámců 
Příprava výzvy probíhá, vyhlášení se předpokládá na 2. pololetí 2023 a výzva bude vyhlášena do 
09/2024. Předkladatelé projektů v PR OP TAK byli informováni o bezpodmínečné nutnosti 
připravit projekty do stupně připravenosti (minimálně podaná žádost o stavební povolení) jako 
podmínku pro předložení programového rámce v OP TAK. 
 

• Diskuse k metodice výběru operací a hodnotícím kritériím pro výzvu ITI v OP TAK. 
K tomuto bodu diskuse neproběhla, z důvodu nedoručení podkladů ze strany řídícího orgánu. 

 

Zapsal: Ing. Petr Käfer 

 




